АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТОЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТОЦКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.07. 2019 г. № 277- п
с. Тоцкое

Об организации и проведении
Всероссийской переписи населения
2020 года на территории
муниципального образования Тоцкий сельсовет

Тоцкого  района Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 25 января 2002 года №8-ФЗ «О всероссийской переписи населения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2017 года №1185 «Об образовании комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года» и во исполнение постановления Правительства Оренбургской области от 10.04.2019 №217-п «О комиссии Оренбургской области по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года»  и в целях организации проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2020 года на территории муниципального образования Тоцкий сельсовет Тоцкого района Оренбургской области, постановляю:

1. Образовать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования Тоцкий сельсовет Тоцкого района Оренбургской области и утвердить в составе согласно приложению № 1.

3. Утвердить положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования Тоцкий сельсовет Тоцкого района Оренбургской области согласно приложению № 2.

4. Директору МКУ «Жилсервис» обеспечить наличие, в населенных пунктах муниципального образования Тоцкий сельсовет, указателей с названиями улиц, номерами домов и квартир.

5. Администрации сельсовета оказывать содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Оренбургской области в привлечении граждан, проживающих на территориях муниципального  образования Тоцкий сельсовет Тоцкого района Оренбургской области, к сбору сведений о населении.
6. Специалисту 1 категории администрации муниципального образования Тоцкий сельсовет Соколовой О.А. осуществлять ведение и полноту правильности записей в документах похозяйственного учета.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте МО Тоцкий сельсовет.

Глава муниципального образования

Тоцкий сельсовет                                                                            В.Ю. Курныкин

                                                                           Приложение № 1
к Постановлению администрации

муниципального образования

Тоцкий сельсовет Тоцкого района
Оренбургской области

№ 277-п от 30.07.2019 года

Состав

комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории муниципального образования Тоцкий сельсовет

Тоцкого района  Оренбургской области

	Курныкин Виктор Юрьевич
	–
	председатель комиссии, глава муниципального образования Тоцкий сельсовет;

	Хохлов Владимир Владимирович
	–
	заместитель председателя комиссии,

заместитель главы администрации муниципального образования Тоцкий сельсовет;

	Соколова Ольга Анатольевна

	–
	секретарь комиссии,  специалист 1 категории администрации муниципального образования Тоцкий сельсовет.

	Члены комиссии:
Абраменко Екатерина

Петровна                              специалист 1 категории – кассир администрации

                                                муниципального образования  Тоцкий  сельсовет
Беляева Елена

Владимировна                      заместитель директора ГАУСО «КЦСОН» в Тоцком
                                                районе (по согласованию)

Болмашнов                            староста п. Первое мая (по согласованию)
Алексей Викторович

Джумагалиев Альжан         участковый уполномоченный отдела УУП и ПДН

Хабибуллович                      ОМВД России по Тоцкому району,

                                               мл.лейтенант полиции   (по согласованию)
Оганисян Алина                   специалист 1 категории  администрации

Ивановна                              муниципального образования  Тоцкий  сельсовет

Хакимова Лилия

Эльмировна                             специалист 1 категории

                                                  администрации муниципального образования

                                                  Тоцкий сельсовет.

                                                                                Приложение № 2
к Постановлению администрации

муниципального образования

Тоцкий сельсовет Тоцкого района
Оренбургской области

№ 277-п от 30.07.2019 года

Положение

о комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории муниципального образования Тоцкий сельсовет

Тоцкого  района Оренбургской области

1. Общие положения

 1.1.
Комиссия муниципального образования Тоцкий сельсовет по подготовке и проведению Всероссийской переписи  населения 2020 года на территории муниципального образования Тоцкий сельсовет (далее - Комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения взаимодействия администрации муниципального образования Тоцкий сельсовет с представителями исполнительных органов государственной власти Оренбургской  области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Оренбургской  области в сфере подготовки и проведения Всероссийской переписи населения  2020 года (далее - перепись).

 1.2.
В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Оренбургской  области, а также настоящим Положением.

 1.3.
Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация муниципального образования Тоцкий сельсовет.

2. Основные задачи, функции и права Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

1)
выработка согласованных решений в сфере подготовки и проведения переписи;

2) разработка плана мероприятий по подготовке и проведению переписи;

3) проведение консультационно-информационной работы с населением.

2.2. Для решения возложенных на нее задач Комиссия осуществляет следующие функции:

1) рассматривает предложения по вопросам подготовки и проведения переписи;
2) участвует в разработке плановых мероприятий по подготовке и проведению переписи;
3) осуществляет иные функции в сфере осуществления деятельности Комиссии.

 2.3. Комиссия имеет право:

 1) запрашивать в установленном порядке у исполнительных органов государственной власти Оренбургской  области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Оренбургской  области информацию по вопросам, входящим в сферу деятельности Комиссии;

2) заслушивать на своих заседаниях должностных лиц администрации муниципального образования Тоцкий сельсовет по вопросам, входящим в сферу деятельности Комиссии;

3) создавать рабочие и экспертные группы для оперативной и качественной подготовки материалов и проектов решений Комиссии.

3. Состав Комиссии и порядок ее деятельности
3.1. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

3.2. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования Тоцкий сельсовет.

3.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который утверждается председателем Комиссии.
3.4. Основной формой деятельности Комиссии является проведение заседаний.

Заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом работы Комиссии, но не реже 1 раза в квартал.

Внеочередные заседания Комиссии проводятся по мере необходимости по решению председателя Комиссии.

 3.5. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

Заседание правомочно, если на нем присутствуют более половины членов Комиссии.

 3.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

 3.7. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии и секретарем Комиссии.

 В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменной форме свое мнение, которое приобщается к протоколу.

 3.8. Секретарь Комиссии:

 1) обеспечивает подготовку проекта плана работы Комиссии, составляет проекты повестки дня заседаний, организует подготовку материалов к заседаниям, а также проектов соответствующих решений Комиссии;

 2) обеспечивает информирование членов Комиссии о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания Комиссии, а также обеспечивает их необходимыми материалами;

 3) осуществляет контроль за исполнением решений Комиссии.